
 (株)スマートプラクティスジャパン 営業部 

お問合せ先：TEL 046-200-5615 

 

エルコデント社製品 包装形態変更に関するご案内 

 

お客様各位 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、エルコデント社製シートにつきまして、包装形態が変更されることとなりましたのでご案内

申し上げます。対象となる製品は以下の通りです。 

 

 

 

現在、当該製品のアルミパウチは吸湿防止の観点から、袋上部のジップを閉じて保管いただく形態と 

なっております。しかしながら、ご使用中にジップが完全に閉じられていないことで製品が湿気に曝され、 

気泡が発生してしまう事象が報告されていることから、吸湿のリスクを低減するために、メーカーにおい

て下記の改善を実施することと致しました。 

なお、本件に関するお問合せは下記、弊社営業部までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

【上記該当製品にクリップ（プラスティック製、長さ 21cm）が同梱されます。】 ※ クリップは再使用可能です。 

 

 

 

 

【製品のアルミバッグ上部を折り曲げて、クリップをスライドさせながら留めてください。】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 既存のアルミバッグにはジップ（画像枠内）が付いておりますが、クリップ導入後、一定の期間を経て 

ジップの付いていないアルミバッグに切り替わります。なお、ジップ付きの製品であっても、クリップを 

用いることでジップを閉める必要はありません。 

＜対象製品＞ 
エルコジュール ・ エルコジュール A1 ・ エルコジュール A3 ・ エルコロックプロ ・ エルコクリル 


